Kedua-dua pihak yang terlibat

mempunyai hak yang sama terhadap pemilikan harta tersebut. Jika hanya satu

pihak sahaja yang mendapat manfaatnya, sudah pasti ianya termasuk dalam

ayat ini yang melarang mengambil harta atau hak milik orang lain secara salah.

288 Sayyid al-Qutub (1995 M/ 1415 H), Fi Zilal al-Quran, j. 4, c. 24. Beirut: Dar al-Syuruq, h. 593.

Pembahagian harta secara adil dan saksama diterangkan oleh Allah dalam

surat al-Nisa ayat 32 yang berbunyi:

Maksudnya: Dan janganlah kamu iri hati terhadap apa yang dikaruniakan

Allah kepada sebahagian kamu lebih banyak daripa
sebahagian yang lain.